dei et efficit et penetra. oī gladio accipit. et p̄ci gēs vsqz ad diuisionē aie et spūs. Tunc vt sa nent. qz oēs p̄ctōres infirmi sunt. et p̄m̄ p̄ri cū ps. vi. Misere mei dñe qm̄ infirmus sum. Et sic verbū dei ē cis medicina. qz sanā iūi tur. ps. cxi. Misere verbū suū et sanauit eos. Nā sicut Naamā i iordane fluuiū sanat⁹ ē a lep̄. sic et leprosi p̄ctōres p̄verbū dei. Sap. xvi. Etenim neqz herba neqz malagma sed m̄ dñe fimo sanat oia. Tercij hoīs sūt sp̄itales desiderijs intēti. et illi sūt triplices. Primi sūt incipientes. et illi libere debēt audire vobis et triplici re cā. P̄mo vt illuminet. qz dicit ps. cxvij. Lucerna pedib; meis verbū tuū. Nā h̄ hō vult scire viā veritatē et iusticie veritatē reuelat sibi. ps. cxvij. Declaratio fimo m̄o r̄ illuminat et intellectu dat p̄uul. Bre. Tū dum dei ē speculū aie i q̄ eterna dei facies vult b̄t. Jo. Petr⁹ trauei. dicit. P̄m̄ dū iūi ē verbū veritatē. Secūdo vt a p̄ctis s̄m̄at ps. vbi. s. In corde meo abscondit d̄p̄ta tua vt nō peccē tibi. Sic enī q̄ i die ambulā non cito peccē offendit. sic et q̄ s̄m̄ verbū dei ambu lat nō cito cadit i p̄ctm̄. Bre. Sicut stellas edī nō extinguit nox. sic m̄ctes imp̄ctas sacro sc̄ptur̄ nō absorbet humana inq̄tas. Nā sic gladio hō se defendit i hostes corpales. sic i bo dei i hostes sp̄itales. Eph. vi. Assumite et gladiū spūs qd̄ ē verbū dei. Et n. verbor: et scuti i iūctos aie. ps. xc. Sicut circūdabe te veritas et. Hoc scuto vicit d̄ diaboli con tridit illi. Septuag. ē. Nō i solo panemur hō re. Sic et nos eū vincere debem⁹. Bre. Cū uerba n̄ra munitio p̄stitit in sacro doctō. Et cio vt mundetur. Joh. xv. Jā vos m̄d̄ illa: p̄pter sermonē quē locut⁹ sum vobis. Secūdo qz p̄ verbū dei dat gr̄a. p̄ct. xij. Doctina bo na dabit gr̄am. Ubi autē gr̄a accedit. ubi ma cula p̄cti recedit. eo qz macula culpe mortalis et gr̄a opponunt. vt dicit Aug. sup. Job. et sic p̄ gr̄am datur mundatio. Et quod habet qz r̄ phensibiles sunt illi qui lanāt vestes et corpo ra. et aiam maculatā nō curāt mundare p̄ver bum dei p̄temētēs illud: qd̄ ampl⁹ ē signū stulticie. p̄ct. xvij. Nō recipit stult⁹ verba p̄ndētie nisi ea dixeris q̄ versant i corde eius. Tales dicunt illud. Isa. xxx. Loquimur nob̄ placētia. q. d. et audiemus. **S** Secūdo sūt p̄ficiēs. et illi sūt libere debēt audire verbū dei. Et nā trib; de causis. Primo vt s̄m̄ d̄nt. habet se enī verbum dei vt p̄nta. Isaac. lv. Quō descendit imber et nix: decido et illucel tra nō reuertit. sed ieb̄at et tōm̄ i infundit a

et geminare eam facit. et dat semine ferenti et panes comedenti. sic erit verbum meum quod egredietur de ore meo. non reuertet ad me vacuum sed faciet quodcumque voluerit. et respiciet in his ad quod misit illud. quia acit hominem crescere in virtutibus. Deute. xxxij. Crescat ut pluuia doctrina mea: sicut ut ros loquium meum. quasi imber super herbam. et quasi hille super gramina. Sed iam sunt multi qui estinatur se posse proficere sine verbo dei. sed falluntur Job. viij. Numquid videri potest scirpus absque humo? et aut crescere carectum sine aqua. sic et sine verbo dei ino non potest esse profectus. Greg. Sicut caro cibum aia pascit verbis diuinis. Sed vult inflamentum s. cuius. Eloquium domini inflamat eum. Nam verbum domini est ignee nature. ps. cxvij. Ignitum loquium tuum vehementer. et Diere. xxij. Numquid verba mea sunt quasi ignis aut domus. Et sic ne illo accessu arserunt discipuli ambulantes in nauis. Lu. xxij. Nonne cor nostrum ardens erat pro domo dei loquenti via et apiret nobis scripturas. et exercio ut maiori gratia dotent. puerb. xij. Domina bona dabit gratiam. Nam licet homo sit in gratia induitur tamen sibi dei augmentat. nam et spissus est in se. et sibi dei dat. Act. x. Adhuc loquente petro verba hec cecidit spiritus sanctus super omnes qui audiebant verbum. Etiam sic per et filii ad audientes dei veniunt maiore apud illos facientes Johannes. xij. si quis diligit me sermonem meum suadet et per me diligit eum: et ad eum veniunt et maiore apud eum facient. Tercio sunt per et replantes. et illi sicut et procedunt libenter debent audire verbum dei tribus de causis. Primo in dulcorant. quia verbum dei huiusmodi dulcedis est. cxvij. quasi dulcia faucibus meis eloquia tua sicut mel os meo. Nam sic mel idulcorat linguam. sic verbum dei idulcorat linguam mentis. Sed non omnes percipiunt istam dulcedinem propter in spissitudo. quia hinc palatum sebrum malum humorem infectum. Amb. Sicut palato non sano amarum est cibus. sic verbum dei faucibus aie in quibus est naritudo nequie. quia sicut Augustinus. verba dei sunt esse manna. nam sicut manna sapuit unicuique sicut quod disposuit fuit. sic verba dei bonis quidem dulcia. malis vero amara: sicut iam s. patuit in parte huius sermonis. Secundo ut inebent. quia sicut sapientia verbum dei. Eccli. i. fons sapientie verbum dei in excelis. et Diere. xxij. factus sum quasi vitum et quasi homo madidus a vino a facieborum scorum. Et sic fuerunt apostoli ebrii Act. ij. vbi Bern. fuit verbum diuini inebriauit eos ut ad omnem libere hilarescerent. Tercio ut solent. Ro. xv. Quicunque scripta sunt ad nostram doctrinam scribita sunt ut per patientiam et solatio scripturarum

spem habeam? nam maior solatio non est et replante tibi nisi verbum dei. Diere. xv. factus est mihi verbum domini in gaudium et leticiam. Nec est pro optima quam elegit Maria. quia Luce. x. sedes ad pedes domini audiebat verbum illius. et poterat dicere illud Ezech. xxxij. Sermo domini est quasi carmen musici cui quod suauis dulcique sono canit. ita quod aliqui vident et replantes ex verbo dei sic solant et spiritus eorum spiritus dei vult quod etiam emittunt spiritum suauitate solatiois. U Exemplo legitur in apario. quod in gallie partibus fuit quidam frater nomine Johannes cognouit polin. hic prope erat canonicus regularis. post hoc ad ordinem predicatorum transiit hic venit ad urbem cameracensem. cum faceret sermonem in festo philippi et iacobi. et hinc per manibus hec verba saluatoris. qui manet in me et ego in eo hic fert fructum ceterum plus. et dicebat de fructibus gratie et glorie. tunc virgo quedam primo feruētissima deuotio intra se cepit fremere primo. s. deuotiois ardore. deinde cepit percuti oibus membris suis. sed cum ter aut quater repinere a circumsedentibus: tunc cum predicator insepabilem mixturam exprimeret quasi vini et aque bene autem cetero spiritus eius quasi mustum absque spiraculo lagunculas eius cordis cum valida effusione sanguinis et clamore dirupit. et in conspectu omnium spiritum emisit.

Domnica Palmaz. Sermo LXXII

Benedictus qui

venit in nomine domini Matt. xxi. Queritur cur ecclesia hodie benedicit frondes palmarum: cum tamen non legit hodie christum benedixisse frondes vel ramos. Respondet vult hel. in rationali. verum est quod non legitur. quia illi ferentes ramos triumphum christi figurabant non dum completum sed tempore passionis implendum. non oportebat ramos benedici. quia non dum fuerat figura completa. Ecclesia vero per talia repetat triumphum iam completum. ut scribit apostolus Col. ij. Expolias principatus et potestates traduxit et sedet palam triumphans illos in semetipso. Et per ipsius gratiam omnes electi triumphant per meritum. s. passionis et victricis sue. Ideo hortatur ad victoriam ceterum plus sui. Joh. xvi. Confidite ego vici mundum. Assignatur etiam adhuc alie tres cause cur hodie ecclesia benedicit ramos per Alexandrum. Primo in signum reconciliatiois. Secundo in memoriam laudis et honoris. Tercio propter securitatem benedictionis. Dixi primo benedictio palmarum fit in signum reconciliatiois. quia nunc reconciliati sunt peccatores domino per penitentiam iuxta per

Handwritten mark resembling a stylized 'A' or 'H'.

¶ Dñica Palmarum

missionē pphete Ezech. xvij. Si impi⁹ ege-
rit pñiam ab omnib⁹ pctis suis q̄ opatus est
et oim iniquitatū suarū quas opatus est nō
recordabit. Et q̄ ecclia hoc hodie credit im-
pletū. ideo palmas bñdicat. Sed q̄ palmarū
bñdictio significat reconciliatōem figuratur
Gen. viij. vbi Noe volens expiri vtz ira dei
eēt placata. et vtz aq̄ diluuij cessasset emisit
columbā. q̄ rediēs attulit virentē ramū oliue
i quo cognouit dñm placatū. sic et in pposito
facit ecclia credens dñm placatū. Un nō est
aliqd̄ pctm̄ ita enorme quod p pñiaz nō pos-
set deleri. Et pbat Damascē. hoc sic. q̄ si ali-
quod maxime pctm̄ crucifixiōis xpi quod fu-
it maximū. Quod sic p̄tz. q̄ vita xpi fuit qd̄
optimū. q̄ mors ipsi⁹ innocēs quid pessimū.
Ideo saluator dixit iudeis Mat. xxiij. Ecce
ego mitto ad vos pphetas et sapientes et scri-
bas: et ex illis occidet. et crucifigētis et vte-
niat sup vos ois sanguis iustus q̄ effusus est
sup terrā a sanguine Abel iusti vsq̄ ad sāgū
nē zacharie filij barachie quē occidistis inter
templū et altare. Et subdit. Amē dico vobis
veniet hec oia sup generatōem istā. Iō Chri-
sto. sup Mat. in hoc loco. Dia bona q̄ i singu-
lis generatōibus a p̄stitutōe mūdi ois san-
cti merebātur data sunt illis q̄ receperūt xpm̄
sic econuerso oia mala que a singulis genera-
tōibus a p̄stitutione mūdi pati meruerunt
oēs iniqui sup nouissimos iudeos venerunt
qui xpm̄ occiderūt. Sed tñ illud pctm̄ reme-
diabile fuit. vt pbat Hier. et habet. xxiij. q. i. si
Petrus. vbi dicit inter cetera. q̄ ideo dñs au-
tē Malcho quaz Petrus absciderat restituit
vt significaret ipos q̄ p passiois xpi et crucifi-
xionis pctm̄ vulnerati sunt: si auerterēt et pe-
niterēt posse saluari. vt et factū ē i Longino cē-
turone. Ideo Aug⁹. Quid p̄uerso nō igno-
scitur cū effusori sanguis xpi ignoscebatur. et
go in figurā illius ecclia ramos palmarū bñ-
dicat. Secōdo in memoriā laudis et glificatio-
nis sicut hodie: vt h̄t Joh. xij. pueni cū ramis
et floribus obuiauerūt xpo dño clamātes. O sū-
na filio dauid bñdictus qui venit in nomine
dñi. Un et pharisei ppter hūc honorē sibi ex-
hibitu dicebāt. Mgr increpa discipulos tu-
os. quib⁹ ip̄e ait. dico vobis. si ipsi tacuerint:
lapides clamabunt Lu. xij. Ecce dñs volu-
it a pueris honorari. ad significandū si aliq̄s
voluerit dñm honorare oportet ipm̄ esse pu-
rum. i. mundū. ps. c. Ambulās in via imacu-
lata hic mihi ministrabit. q̄ nō cōspiciosa laus
i ore peccatorū Eccl. xv. Ideo ps. cxij. Lau-

date pueni dñm. Tercio ppter p̄secutiōes bñ-
dictōis. Nā qui hodie xpm̄ digna honori-
bus suscipiunt: isti bñdictiōne p̄sequunt. p-
uer. x. Bñdictio dñi sup caput iusti. Et ligat-
ratur hoc Gen. xli. in Pharaone qui reuol-
ter Joseph suscepit. ppter quod dñs bñdicti-
ōne et augmentū domui sue tribuit. Et p̄tz
hoc idē p̄ Aug. et habet. i. q. i. in. c. dicit est a
dño. Ego dñs bñdicā eos. Ut igit hūc bñdi-
ctiōne p̄sequi mereamur debemus hodie bñ-
dicere saluatore et redemptores nrm̄ dicendo
cū turbis q̄ p̄cedebant et q̄ sequebātur bñdi-
ctus qui venit in nomine dñi. Et Betaniam
nota sicut hi qui reuerteret xpm̄ isto sacra-
mentū suscipiunt multa bona p̄sequuntur. sic et
so qui i peccatis irreuerteret xpm̄ sub sacra-
mentū suscipiunt multa mala p̄sequuntur. P̄mu-
m est q̄ reputatur xpi homicide. De quo ip̄s
i. L. hounth. xi. Quicumq̄ māducauerit pu-
nē et biberit calicē dñi indigne reus erit: et
nis et sanguis dñi. Ambro. Qui indigne
suscipit idē est ac si xpm̄ interficeret. Quod
ait. s. L. h. pte. ij. q. lxxx. ar. v. dicitur. Hoc
vz fm̄ similitudinē. q̄ vtrūq̄ committit
tra corpus xpi. nō tñ fm̄ criminis quantitatē.
p̄ctm̄ enī occidentū xpm̄ multa sunt grau-
t. P̄mo q̄ illud pctm̄ fuit extra corpus xpi in
sua p̄pria specie. hoc autē cōtra corpus xpi in
specie sacramenti. Secūdo q̄ p̄ctm̄ illud p̄-
sit ex intētiōne nocēdi xpo. nō autē hoc p̄ctm̄
vñ etiā pctm̄ infidelitatis ē maius. q̄ fundi-
tus sepat hostem ab ecclie vnitate. et maxime
reddat hominē ineptū ad suscipiēdū hūc sa-
cramenti. et sic grauius peccat infidelis acci-
pens hoc sacramenti q̄ pctōr fidelis. et magi
p̄tēnit xpm̄ fm̄ q̄ est sub hoc sacramenti q̄
q̄ntū est in se diminuit sanctitatē huius sacra-
menti et virtutē xpi opantis in hoc sacra-
mentū qd̄ est p̄tēnere ipm̄ sacm̄ in seip̄o. fidei autē
te qui cū p̄scia peccati sumit p̄tēnit hoc sa-
cramenti nō in seip̄o. sed q̄ntū ad vñm̄ indu-
gne susceptōis. Ideo dicit ap̄s. i. L. hoc. xi.
assignās rōem huius peccati. Nō d̄quidā
corpus dñi. i. nō discernēs ipm̄ ab alijs obis
quod maxime facit ille qui nō credit et vult
esse sub hoc sacramento. Itē qui p̄tēnit hoc
sacramenti in lutū grauius peccat q̄ q̄
conscia peccati mortalis accipet P̄mo q̄
q̄ ille hoc faceret ex intētiōne iniuriā et irre-
uerentiā faciendi et inferendi hūc sacramento.
qd̄ nō intēdit pctōr indigne corpus xpi susci-
piēs. Secūdo ex hoc q̄ hō pctōr capax est
gratiē cū effiat p̄tēntis. iō est magi aptus ad